[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 510 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento da Estrada Velha do Aeroporto, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é dos moradores que dependem da via para se locomover e reclamam do estado precário em que se encontra, pois a estrada está cheia de mato e com muitos buracos, o que tem dificultado o tráfego dos veículos e causados prejuízos aos moradores.

Sala das Sessões, 5 de Agosto de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR